# Beitrittserklärung Kissingensportverein KSV 90 e.V.

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen

Name			Vorname	
Geburtsdatum M/F/U		Beru	f	
Straße und Hausnummer		PLZ		Wohnort
Telefon E-Mail				
Sportart/ Gruppe/ Abteilung Eintrittsdatum				
Unterschrift/en (minderjährig gesetzl. Vertreter)				

Mit meiner Unterschrift erkläre ich den Beitritt vorstehender Person zum KSV 90 e.V. Die Vereinssatzung sowie die Beitrags- und Gebührenordnung und werden hiermit anerkannt. Auszüge Gebührenordnung sowie der Satzung siehe unten stehend.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, die Datenschutzbestimmungen unter www.ksv-90.de gelesen zu haben und erkläre mich damit einverstanden.

### § 1 Name, Sitz, Geschäftsjahr

(1) Der am 28.05.1990 gegründete Verein führt den Namen "Kissingensportverein KSV 90 e.V."; er ist im Vereinsregister eingetragen.

#### § 3 Mitglieder

- 1. (1) Der Verein besteht aus erwachsenen Mitgliedern nach Vollendung des 18. Lebensjahres, jugendlichen Mitgliedern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres und Ehrenmitgliedern.
- 2. (2) Der Antrag auf Mitgliedschaft ist schriftlich beim Vorstand einzureichen. Dieser entscheidet über die Aufnahme.
- 3. (3) Die Mitgliedschaft erlischt durch a.) Austritt b.) Ausschluss c.) Tod
- 4. (4) Der Austritt muss dem Vorstand gegenüber schriftlich erklärt werden. Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate zum Monatsende.

#### § 4 Mitgliedsbeiträge

(1) Es sind monatliche, halbjährliche oder jährliche Beitragszahlungen zulässig. Sie sind auf das Geschäftskonto des Vereins zu überweisen. Bei Vereinseintritt im laufenden Geschäftsjahr sind die Beiträge bis zum Ende des Geschäftsjahres zu entrichten. Eine einmalige Aufnahmegebühr von 5,00 Euro wird erhoben. Die Höhe der Mitgliedsbeiträge beschließt der Vorstand.

Gebühren pro Monat (Stand Dezember 2023): Kinder- und Jugendleichtathletik 12€; Andere Gruppen: Erwachsene – 10€ Sen.-Fitness — 10,00€

Für besondere Vereinsangebote sind zusätzliche Gebühren zu entrichten. Diese richten sich nach dem jeweiligen Angebot und werden durch den Vorstand festgesetzt.

Geschäftsstelle/ Postanschrift: Kissingensportverein KSV 90 e.V. - Binzstraße 61c, 13187 Berlin Tel./ Fax: 030/470 36 156/ E- Mail: ksv90-berlin@t-online.de/ Internet: www.ksv-90.de

## Bankverbindung:

Berliner Sparkasse IBAN DE77 1005 0000 1913 0407 19

Verwendungszweck: Name SportlerIn/Zeitraum

Es wird empfohlen einen monatlichen Dauerauftrag einzurichten.